
> d 

: REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

2909 
RESOLUCION No 89-2-5-5- 

Ec. Eufemía Uvidia Saltos 

SUB-INTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CUNTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por la señora Superintendencia de Compañías, según Re 
solución N* 85—-1—S1-—00003; 

| CONSIDERANDO: 

    

| Que mediante Informe de Control No. -*42 ¿,.....88 DO cocción del Deparamento de 

| inspección y Control de esta Entidad, se establece que la wempañía PATAISA A coo | 

LO rr sareraranas e reroo0eRRR erre recnssarennes expediente No. A4454-8 AA no ha enviado dentro del plazo 

: 0 de Ley, copias autorizadas del Balance General el Estado de Pérdidas y Ganancias, asi 
como de las memorias e informes de los administradores y de los Organismos de fiscalización y 

    

ás documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañías deben enviar a 
Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicio (s) financiero (8) de oocscroraonrereacaicconos» 

1987 . A IS PA : 

O Que, de acuerdo con el último nombramiento remitido a la Institución, consta registrado vo 

mo adminisrtador de la compañía SE A , el 

señor .... MATAMBA.. SANDONAL..STARÍN ccoo conocio cui increases 

) Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compañías san- 
cionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión señalada en el considerando pri» 

ero; 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la Ley de Compañías, 
por Resolución No. 87—1—-6—-3-—0008, de 30 de Junio de 1.987, publicada en el Registro Oficial 
No, 723 de 7 de Julio de 1987, se establece la tabla que gradúa el monto de la multa. 

Fin uso de la facultad conferida: 

0 RESUELVE: 

$ PRIMERO.— IMPONER a título personal, al señor ......MATAMBA.. SANDOVAL..STALIN 

Lea AIIIRAAANA NU IA RIGA DU OIOSIRSIA DO y BRUA ron rn car econ cr ronecaaros , administrador de la compañía 00 AAIMESA BA ccoo. 

nn a e rrerrrrrrrrrrrrrrnarsensos , la multa de S/. ZW DO y PBococccnno coccorororenrerisnssasirrrain o 19 > lcccrreransirrenearaas: 

rerarsomss VEINTE..X..NUEVE.MT1-..00/100..SHCBES ....... esnorrsrencarsanoonsaconanesrccarasasos ) POL noO haber remitido opor- 

tunamente a la Superintendencia de de Compañías los documentos referidos en el considerando pri 
mero de esta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumpli 

miento de la obligación, 

ARTICULO SEGUNDO.-— NOTIFICAR al señor emmm. MATAMBA . SANDOVAL. STADE co 
rc arnenen rn Iron rrneann co resr oran ir orarsrs orto narran en cualquiera de las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO— DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata re- 
caudación, de conformidad con la Ley.    


